Incremento en la economía local y regional, expresado por el intercambio comercial, la 
generación de pequeños negocios el pago de regalías, pago de prestaciones y de 
impuestos al estado 

La empresa Cantera Santa Cruz, S.A., prevé realizar una inversión total inicial para el primer año, 

de B/. 3,505,000.0 (tres millones quinientos cinco mil con 00/100), lo cual puede ser considerado 

en su totalidad como un valor del incremento en la economía local y regional. A esta suma habría 

que agregar el efecto multiplicador que se define de la siguiente ecuación: 

Incremento en la Economía Local: